
Veřejná zakázka – ZTV sídliště RD Řečice 

Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 

1 
 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka 

Název: ZTV sídliště RD Řečice 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000022 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
10. 5. 2024 

Zadavatel 

Název: Obec Volfířov 

IČO: 00247715 

Adresa sídla: Volfířov 42, 380 01 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Ladislav Bartušek, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_657.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Bc. Martin Šťastný 

administrátor výběrového řízení 

tel. 777 318 410 (event. 702 154 059) 

 
 
Obec Volfířov jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce obdržel dne 13. 5. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č 1. V souladu s bodem 10 Výzvy k podání 
nabídek zadavatel níže uvádí přesné znění této žádosti a dále přikládá červeně svou 
odpověď vždy přímo u dané otázky. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ze dne 13. 5. 2024 

Dobrý den, jako uchazeč prosím o vysvětlení: 

Kanalizace (dokumentace ve stupni DPS a neobsahuje): 

1. detailní rozpis betonových šachet 

Požadujeme po projektantovi doplnit úhly šachtových den a detailní rozpis šachtových prvků. 

V zadávacím VV je pouze nespecifikovaných 12 ks šachtových den a 12 ks skruží výšky 

25cm. Chybí konusy, přechodové desky, vyrovnávací prstence. 

Zadavatel doplňuje výkres šachet. Rovněž bylo doplněno do výkazu výměr.  

2. přepadová vpusť s mříž lit. DN150 

Ve výkresové části dokumentace ani ve VV není bližší popis přepadové vpusti. Požadujeme 

dodat upřesňující informace a výkresy specifického prvku, s mříží litina DN150? 

Zadavatel doplňuje výkres. Rovněž bylo doplněno do výkazu výměr.  

3. sedimentační jímka 



Veřejná zakázka – ZTV sídliště RD Řečice 

Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 

2 
 

V TZ a výkresu č. 301-03 je zmíněna sedimentační jímka (zřejmě šachta Šd1). Ve VV se 

tento objekt nenachází. Požadujeme upřesnit detail typového prvku, popřípadě výkres její 

provedení a doplnění položek do VV. 

Zadavatel doplňuje výkres. Rovněž bylo doplněno do výkazu výměr.  

4. retenční průleh 

Zemní práce jsou součástí objektu 101 Komunikace, požadovanou výplň štěrkodrtí jsem ale 

nikde nenašel. 

Výplň štěrkodrtí byla doplněna do výkazu výměr – SO 101, pol. č. 28 a 29.  

 
5. uliční vpust 

Ve VV není bližší specifikace, ve vzorovém výkresu je vpust se sifonovým dílem. 

Požadujeme doupřesnit rozsah požadované dodávky. 

Bylo doplněno do výkazu výměr.  

6. Potrubí DN150 

Je zde nesoulad TZ a VV. V TZ a výkresech jsou u vždy 2 přípojky na parcelu (celkem tedy 

2x5x10=100m) a plus přípojky ke 4 UV. Ve VV je evidentně uvedené malé množství. 

Žádáme upřesnění. 

Bylo doplněno do výkazu výměr.  

7. Tvarovky 

VV uvádí "Potrubí PVC včetně tvarovek", ale nikde nejsou uvedené odbočky a jejich počet 

(přípojky k RD, přípojky k UV). 

Bylo doplněno do výkazu výměr.  

8. přesuny hmot 

Položka neodpovídá realitě hmotnosti osazovaných prvků (jednotlivé dílce betonových 

šachet, uličních vpustí, 8 m3 betonu, obsypového materiálu, hmotnosti potrubí atd.) 

Bylo upraveno ve výkazu výměr.  

Vodovod (dokumentace ve stupni DPS a neobsahuje) 

1. Potrubí D32 

Je zde nesoulad délek v TZ a VV. Jaké je skutečné délky? Žádáme upřesnění. 

Skutečné (tj. správné) délky jsou uvedeny ve výkazu výměr.  

2. Dodávka a montáž poklopů šoupat a hydrantu je součástí komunikace? 

Bylo doplněno do výkazu výměr (vodovod).  

3. V PD je nakreslen pravoúhlý lom vodovodu L1, je zde uvažováno koleno? Pokud ano, tak 

není součástí VV (plus betonové zajišťovací bloky). 



Veřejná zakázka – ZTV sídliště RD Řečice 

Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 

3 
 

Bylo doplněno do výkazu výměr.  

4. přesuny hmot 

Položka neodpovídá realitě (hmotnost obsypového materiálu, hmotnosti potrubí a armatur) 

Bylo upraveno ve výkazu výměr.  

Veřejné osvětlení 

Jedná se o vyhrazené elektrické zařízení, které dle Autorizačního zákona spadá do liniových 

staveb, na jejichž realizaci je požadováno patřičného oboru autorizace "Technologická 

zařízení staveb". Tato podmínka není vyžadována v zadání soutěže, obdobně jako obory 

"Vodohospodářské stavby a Dopravní stavby", což je v rozporu s platnou legislativou. 

Zadavatel tímto rozšiřuje svůj požadavek dle článku 5, písm. d) Výzvy k podání nabídek 

týkající se prokázání odborné způsobilosti dodavatele o doložení autorizace pro obor 

„technologická zařízení staveb“. Veškeré ostatní kvalifikační požadavky zadavatele 

uvedené v článku 5 Výzvy k podání nabídek zůstávají platné.  

1. V PD je sice provedeno zatřídění komunikace, ale není proveden výpočet osvětlení dle 

platné ČSN (svítidla LED o příkonu 50W jsou značně předimenzována na použitou výšku 

stožáru 6m a neodpovídají novým energetickým požadavkům). Požadujeme upřesnit dle 

nově platných energetických standardů. Dále není upřesněna požadovaná teplota barvy 

světla. Mají být svítidla opatřena regulací (popřípadě v jakém módu)? Mají se svítidla 

podobat designu použitých svítidel v okolí stavby? 

Reakce na uvedené připomínky a dotazy byla zapracována do popisu dodávky svítidla 

uvedeného ve výkazu výměr. Design osvětlovacího tělesa se nebude přizpůsobovat 

stávajícím svítidlům v obci. 

2. Elektroměrové rozvaděče 

Mají být elektroměrové rozvaděče u RD připraveny pro FVE (dnes již standardní požadavek 

na rodinné domy)? 

Poznámka týkající se přípravy elektroměrového rozvaděče pro budoucí osazení FVE na 
plánovaných RD byla vložena do položky dodávky rozvaděče. 

 

 

 

  



Veřejná zakázka – ZTV sídliště RD Řečice 

Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 

4 
 

 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 se uveřejňuje v elektronickém nástroji 

zadavatele na adrese veřejné zakázky https://zakazky.dacice.cz/contract_display_444.html.  

 

Součástí tohoto vysvětlení a doplnění ZD č. 1 jsou níže uvedené dokumenty (přílohy). Každý 

účastník podávající nabídku do tohoto výběrového řízení je povinen ve své nabídce 

použít výhradně tyto upravené či aktualizované dokumenty! 

 

Lhůta pro podání nabídek se tímto vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace č. 

1 prodlužuje do 24. 5. 2024 do 9 hodin. 

 
 
 
Přílohou: 
 

1. Výpis šachet ZTV Řečice 
2. SO 301 Kanalizace ZTV Řečice 
3. Soupisy prací, dodávek a služeb (celkem 5x) – aktualizovaná příloha č. 3 Výzvy 

k podání nabídek 
 
 
 
 
 
 
Ve Volfířově 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ladislav Bartušek 
starosta obce Volfířov 

 
elektronicky podepsáno 


		2024-05-17T13:54:11+0200
	Ladislav Bartušek, Ing.




